

سهم ایران در بازار جدید گاز اروپا

به دنبال وقوع جنگ بین روسیه و اوکراین، صادرات گاز روسیه به اروپا با مشکلاتی از سوی طرفین مواجه شد. از سوی کشورهای غربی، کالاهای روسیه از جمله نفت و گاز این کشور تحریم شد و از سوی روسیه هم انتقال گاز مخصوصاً به آلمان به بهانه‌های مختلف از جمله تعمیرات کاهش یافت. این وضعیت موجب بروز مشکلات عدیده‌ای در آلمان و برخی کشورهای دیگر اروپایی شده و قیمت گاز طبیعی معادل یک بشکه نفت را به ۴۱۰ دلار رسانده است. در این میان سوآلی که پیش می‌آید این است که با توجه به وجود ذخایر سرشار گاز طبیعی در ایران، این کشور چه نقشی در این بازار می‌تواند ایفا کند تا از این فرصت بهره مناسب را ببرد.

طبق گزارش آماری بریتیش پترولیوم ۲۰۲۲، تولید گاز طبیعی در ایران حدود ۲۵۶ میلیارد مترمکعب در سال است، در همین سال مصرف گاز طبیعی حدود ۲۴۵ میلیارد مترمکعب اعلام شده است، ملاحظه می‌شود فقط حدود ۱۱ میلیارد مترمکعب گاز بیش از نیاز مصرف داخلی وجود دارد که آن هم بخشی به ترکیه و بخشی به عراق صادر می‌شود و البته این در شرایط عادی است و در شرایط غیر عادی که به دلیل سرمای زیاد یا گرمای زیاد پیش می‌آید، مصرف بیشتر نیز می‌شود.

اما به نظر می‌رسد باید فرصت را غنیمت شمرد و با استفاده از موقعیت جغرافیایی گذرگاهی کشور و دیگر عوامل، راه‌هایی برای استفاده از این فرصت مناسب جست‌وجو کرد. در این میان ترکمنستان با منابع غنی گاز در شمال ایران تنها از طریق ایران با جهان آزاد راه دارد، مقداری از گاز ترکمنستان به روسیه صادر می‌شده که در شرایط فعلی به دلیل شرایط انتقال گاز روسیه به اروپا ممکن است با مشکل روبه‌رو شود، به عبارت دیگر نیاز بیشتری به صادرات گاز خود دارد. آذربایجان و ترکیه نیز در مسیر انتقال گاز به اروپا قرار دارند اما منابع جدیدی برای بازار جدید اروپا ندارند، با توجه به این شرایط پیشنهادهای زیر ارائه می‌شود:

۱- تلاش برای افزایش سوآپ گاز ترکمنستان به جمهوری آذربایجان و ترکیه از طریق ایران. این امر می‌تواند مقداری از گاز مورد نیاز اروپایی شرقی و مرکزی را تأمین کند.

۲- تلاش برای خرید گاز طبیعی از ترکمنستان و روسیه (از طریق ترکمنستان) جهت مصرف در استان‌های شمال و شمال شرقی کشور به منظور صرفه‌جویی در مصرف گاز طبیعی داخلی و زمینه‌سازی برای بهره‌برداری بیشتر از آن در صادرات یا مصارف صنعتی یا ارزش افزوده بیشتر.

۳- تلاش برای امانداری حداقل یکی از پروژه‌های ال. این‌جی کشور جهت تبدیل گاز طبیعی به مایع با استفاده از توافقات اخیر با روسیه، اهمیت این موضوع در این است که گاز مایع را می‌توان با کشتی به هر نقطه‌ای از جهان ارسال کرد، اما با خطوط لوله فقط به مناطقی می‌توان فرستاد که اتصال جغرافیایی وجود داشته باشد.

۴- تلاش جهت افزایش تولید گاز کشور مخصوصاً از میادین مشترک. لازم‌ه تحقق برخی اقدامات پیشنهادی فوق، فعال شدن دیپلماسی انرژی ایران با کشورهای همسایه از جمله ترکمنستان، آذربایجان و ترکیه خواهد بود. مجموعه اقدامات فوق موجب خواهد شد ایران نقش مهمی در ثبات‌ل گاز منطقه پیدا کند و از بهره‌های اقتصادی و سیاسی آن برخوردار شود.



گزارش

آب گوآرای غدیر به خانه ۵ میلیون خوزستانی رسید. **ابر پروژه غدیر** که زمانبندی افتتاح آن تا سه سال دیگر تعیین شده بود، در کمتر از یک سال از این مدت افتتاح شد. رئیس‌جمهور در سفر به خوزستان در جمع مردم گفت لازم باشد هر ماه به استان شما سفر می‌کنم تا مشکلات را پیگیری و حل کنیم. روز جمعه، ۱۱ شهریورماه بزرگ‌ترین طرح آبرسانی کشور با عنوان طرح آبرسانی غدیر به دست رئیس دولت سیزدهم افتتاح شد تا به همگان اثبات شود مهم‌ترین مصوبه اولین سفر استانی آیت‌الله رئیسی یا کار شبانه‌روزی جهادی با گذشت کمتر از ۱۰ ماه به مرحله بهره‌برداری رسید و نزدیک ۵ میلیون نفر ساکن در ۲۶ شهر و ۱۶۰۸ روستای استان خوزستان می‌توانند از مواهب این طرح استفاده کنند.

مهم‌ترین مصوبه اولین سفر استانی رئیس دولت سیزدهم که به ابرپروژه ملی «غدیر» از تباط داشت، با گذشت کمتر از ۱۰ ماه روز گذشته با حضور رئیس‌جمهور، وزیر نیرو، مسئولان استان خوزستان و مدیران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا افتتاح شد. آب منتقل شده از پشت سد در به مراتب با کیفیت‌تر از آب قبلی این شهرها بوده و کیفیت آن حدود EC500 برآورد شده است و با افتتاح این پروژه ۴/۷ میلیون نفر از این آب باکیفیت در شهرهای مرکزی و جنوبی استان خوزستان برخوردار می‌شوند. برای این طرح، تاکنون ۲ هزار میلیارد تومان هزینه شده که هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان آن از محل اسناد خزانه تأمین گردیده است.

طرح آبرسانی غدیر شامل سه زیر پروژه شامل احداث ایستگاه پمپاژ W2 شبکه آبیاری دز و خطوط انتقال از ایستگاه پمپاژ مذکور تا ایستگاه پمپاژ المادیس به طول ۷۸ کیلومتر، توسعه ایستگاه پمپاژ المادیس و تکمیل و توسعه ایستگاه پمپاژ شهید چمران است. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی صبح روز جمعه از طریق فرودگاه دزفول وارد خوزستان شدند، رئیس‌جمهور در این سفر مشکلات منطقه احمد فداله در بخش شهپون دزفول را نیز مورد بررسی قرار داد و سپس طرح بزرگ آبرسانی غدیر را افتتاح کرد.

رئیس‌جمهور: نیازمند حرکت جهادی برای رفع مشکلات کشور هستیم

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی روز جمعه در ایین بهره‌برداری از طرح غدیر با قدرانی از بیش از ۲ هزار نفر که به صورت شبانه‌روزی در طراحی و اجرای طرح آبرسانی غدیر مشارکت داشتند، گفت: ایرانی بودن

غدیر حیات بخش



تمام اقدامات طراحی، اجرا و تجهیزات به کار رفته در این طرح باعث افتخار است. رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه این طرح با دست توانمند مهندسان، کارگران و مدیریت جهادی مدیران به نتیجه رسیده است، اظهار داشت: با اجرای این طرح بزرگ در مدت‌زمان کمتر از ۱۰ ماه معلوم می‌شود ظرفیت‌های بزرگی در کشور ما وجود دارد.

رئیس‌جمهور با قدرانی از وزیر نیرو، استاندار خوزستان، سازمان آب و برق و همه افرادی که در اجرای طرح غدیر نقش داشتند، گفت: این طرح به زور اباعبدالله‌الحسین (ع) آبرسانی می‌کند که توفیقی بزرگ است.

آیت‌الله رئیسی گفت: بسج، از تش، سپاه و همه نیروهای مردمی که در دستگیر دفاع مقدس بودند، اکنون در سنگر سازندگی و آبادانی در جای‌جای کشور در حال فعالیت هستند که این موضوع برای مردم روشن و محسوس است.

وی اجرای طرح غدیر در کمترین زمان را موجب آب و رفتن توفیق ما و مردم دانست و افزود: از مسئولان استان خوزستان از جمله سازمان آب، برق و بیمه‌کاران انتظار می‌رود سایر طرح‌های استان را نیز با مدیریت جهادی همچون طرح غدیر اجرا و تکمیل کنند.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: می‌گفتند مشکلاتی که در ارتباط با تولید برق وجود دارد، مگر می‌شود خاموشی نداشته باشیم اما با مدیریت و استفاده درست از برق و آب

از آدرصد به ۵ درصد گفت: این مهم با جذب اعتبارات استان محقق شده است که جای قدر دانی دارد. آیت‌الله رئیسی از نماینده ولی فقیه در خوزستان، نمایندگان مجلس، سپاه، بسیج و ارتش خواست با مدیریت دلسوزانه و مجاهدانه در راستای رفع مشکلات استان گام بردارند.

رئیس‌جمهور با گرمیادداشت یاد و خاطره آیت‌الله قاضی دزفولی گفت: چند بار برای بررسی مسائل خوزستان به این استان سفر کردم ولی تا زمان عملیاتی شدن وعده‌ها پیگیری مشکلات خواهم بود و در میان مردم حاضر می‌شوم.

وی با بیان اینکه اگر اخلاص داشته باشیم، برکات الهی ایجاد می‌شود، افزود: نماینده ولی فقیه در خوزستان روحیه جهادی دارند و به ایشان گفتم هر جا ضرورت باشد در استان حاضر می‌شوم.

آیت‌الله رئیسی حضور در منطقه محروم احمد فداله دزفول را یادآور شد و اظهار داشت: مردم این منطقه به رغم تلاش گروه‌های جهادی مشکلات زیادی از جمله جاده داشتند که باید برای رفع مشکلات آنها اقدام شود. وی افزود: تردد از منطقه احمد فداله تا دزفول به دلیل نبود جاده مناسب هشت ساعت زمان می‌برد که لازم است اقدام لازم در این زمینه صورت گیرد.

وزیر نیرو: آب خوزستان با اجرای طرح غدیر در ردیف بهترین‌های کشور قرار گرفت

علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو روز جمعه در آیین افتتاح پروژه آبرسانی غدیر در اندیشک، مهم‌ترین گلابه مردم خوزستان را پیش از اجرای این طرح، نارضایتی از کیفیت آب بیان کرد و افزود: در طرح‌های قبلی آبرسانی، منبع آب سد کرخه پیش‌بینی شده بود اما شوری، املاح و EC آب در سد کرخه بالاست که به شبکه تزیق می‌شد و در طول مسیر به دلیل کمبود آب از رودخانه کارون در مقاطع مختلف برداشت می‌کردند که با نزدیک‌تر شدن به جنوب خوزستان EC آب کارون بالاتر می‌رفت.

وی افزود: پارسل EC آب رودخانه کارون در پایین‌دست تا ۸ هزار رسید و این آب برای شرب و حتی مصارف بهداشتی، شور و غیر قابل استفاده بود اما با اجرای این طرح، EC آب از مقادیر بالا در نقاط مختلف به ۵۵۰ رسید که جزو آب‌های بسیار خوب و با کیفیت کشور محسوب می‌شود.

محرابیان با اشاره به ویژگی‌های این طرح بزرگ آبرسانی گفت: این طرح در سفر رئیس‌جمهور به خوزستان مصوب شد و تأمین مالی شد و با پیگیری ایشان از زمان شروع اجرا تا

بهره‌برداری ۱۰ ماه به طول انجامید. وزیر نیرو ادامه داد: در طرح قبل ۲۵۰ تا ۲۸۰ هزار میلیارد ریال هزینه به نرخ پارسل و حداقل زمان اجرا، پنج سال پیش‌بینی شده بود اما طرح جدید با مدت‌زمان یک ساله و با یک‌سیستم آن نرخ محقق شد.

وی با اشاره به اینکه یکی از نگرانی‌های جامی ما موضوع خشکسالی است، بیان کرد: یکی از اهداف طرح آبرسانی غدیر این است که به صورت پدافندی امکان برداشت آب از منابع مختلف را دارد.

محرابیان با بیان اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و ۵۰ پیمانکار در اجرای طرح آبرسانی غدیر مشارکت خواهند کرد.

روستا از ابتدای امسال به خوبی پیش می‌رود. وی افزود: برای شهرهای مختلف با مشکلات کمی و کیفی آب طرح‌های متعددی در حال پیشرفت است که از این ماه به صورت سلسله‌وار شاهد افتتاح‌های مستمر خواهیم بود.

از سوی دیگر مدیر عامل هلدینگ تخصصی نیروی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در خصوص فاز‌های مختلف طرح آبرسانی غدیر اظهار داشت: فاز‌های اول و دوم این طرح شامل آبرسانی به شهرهای خرمشهر، آبادان و شادگان به مجموع ۴۸۷ میلیون مترمکعب و همچنین آبرسانی به اهواز و دشت آزادگان به مجموع ۴۲۷ میلیون مترمکعب طی سنوات گذشته به بهره‌برداری رسید.

محمد رستمی افزود: فاز سوم با هدف تأمین و انتقال آب از سد مخزنی دز به بخشی از شهرهای تحت پوشش طرح با اجرای کارهای باقیمانده و اتصال به اولویت اول و دوم به بهره‌برداری رسید و هر ۱۰ پمپ ایستگاه پمپاژ W2 آماده آبرسانی به مردم خوزستان است. وی ضمن اشاره به مشخصات فاز سوم و مشکلات و سختی‌های طرح گفت: در فاز سوم، ۷۵ کیلومتر خط لوله به قطر ۲ هزار و ۴۰۰ میلیمتر اجرا شد که در قسمتی از آن، در رشته خط ۲ هزار و ۴۰۰ میلیمتر به طول ۲ هزار و ۲۰۰ متر با عبور از بستر رودخانه کرخه، این پروژه را از صعوبت و پیچیدگی خاصی برخوردار کرده بود.

حسن فرامرزی

ابتکار عمل استخراج از «میدان‌های خبری»

یک وضعیت مبهم – وعده‌ای غیر قابل تحقق – حواله داده است.

حال اگر اظهار نظر وزیر مسکن را در کنار مطالبه چند روز پیش رهبری – پرهیز از بیان وعده‌های غیر قابل تحقق – قرار دهیم، به چه نتیجه‌ای می‌رسیم؟ آنچه در عمل اتفاق افتاده این است: وزیر مسکن واکنشی هیچجانی به تقدیر رهبری درباره وضعیت سرسام‌آور قیمت مسکن و اجار میهن داشته و در دامی افتاده است که رهبری پیش‌تر هشدار آن را داده بودند: «پرهیز از بیان وعده‌های غیر قابل تحقق»

حال حساب کنید مهره‌های این ناپرهیزی در حرکت دومینوار خود تا کجای می‌تواند جلو برود، به ویژه وقتی سفرهای بزرگ و خوراکی چرب برای مانور رسانه‌های خارجی در مشهد کردن بیشتر فضای جامعه فراهم می‌شود.

در واقع یکی از مهارت‌های سیاستمداری، پل زدن بین واقعیت و وعده‌های شدنی است و سیاستمدار کسی است که با تکیه بر بازگویی واقعیت‌ها، اعتراف به سومدیریت‌ها و سپس کردن افکار عمومی در چالش روی داده، فتنه و توقعات را تا آنجا که می‌تواند پایین نکشد، هر روز بر زبانه‌های آن انتقال، ماده اشتعال بیشتری بپاشد. در غیر این صورت سیاستمدار، تسلیم این تصور خواهد شد که با توسل به فریبندگی و وعده‌های شدنی، افکار عمومی را با خود همراه کند.

میدان‌های خبری را خودمان بر عهده بگیریم. مثل ایمن می‌ماند که ما آغشته به گفتگی دراز دامن، فعالیت در میدان‌های مشترک نتفی یا گازی را به رقیبا واگذار کنیم و در آن سوانتظار داشته باشیم آنها به خاطر تعامل ما فعالیت در این عرصه‌های مشترک را تا اطلاع ثانوی تعطیل کنند.

به این مثال روز توجه کنید. رهبر معظم انقلاب هفته گذشته در دیدار با اعضای هیئت دولت چند توصیه مطرح کردند که از جمله آنها «ضرورت عمل به وعده‌ها و پرهیز از بیان وعده‌های غیر قابل تحقق است تا زمینه‌ساز خنده‌دار شدن اعتماد مردم نباشد».

در آن سو رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در واکنش به اظهارات رهبری واکنشی نشان می‌دهد که تیتربسیاری از رسانه‌های داخلی و خارجی می‌شود: «مسکن را برای خانه‌ها شدن مردم ارزان می‌کنیم». اگرچه رسانه‌ها می‌توانستند تیتربدقی‌تری برای سخن وزیر – «باید فاصله عرضه و تقاضای مسکن کاهش یابد تا مردم بتوانند خانه‌های ارزان‌تری بخرند» – در نظر بگیرند اما همین جمله سرد و زیر، نمونه‌ای تلویحی و مبهم از یک وعده غیر قابل تحقق است. چه نهادی باید فاصله عرضه و تقاضای مسکن را کاهش دهد؟ چه مکانیسم‌هایی در این باره طراحی شده است؟ مسئولیت وزارت مسکن در واقع محل در چیست؟ و ده‌ها سؤال از این دست نشان می‌دهد عملاً وزیر، افکار عمومی را به

عزم جزم به خدمت و داشتن حسن‌نیت، مسئولان ما را از به‌کارگیری مشاوران دقیق و مجرب به ویژه مشاوران رسانه‌ای و روان‌شناسی بی‌نیاز نمی‌کند، مشاورانی آگاه که اولاً شاخک‌های حساسی داشته باشند و ثانیاً صرفاً ایفاگر نقشی تشریفاتی و خنثی نباشند، به عبارت دیگر محصول و ماحصل مشاوره آنها در اظهارات و کنش مسئولان قابل ردیابی باشد. اما این نیاز از کجای می‌آید؟ امروز بخش مهمی از کارایی یک مسئول – در هر سطحی که باشد – به نوع اظهار نظر‌ها، واکنش‌ها، موضع‌گیری‌ها و در نهایت بازخورد اظهارات او در محافل خبری و رسانه‌ای برمی‌گردد.

از طرفی با اوج‌گیری رسانه‌های آنلاین و شبکه‌های اجتماعی، جمله به‌جمله نشست‌های خبری و سخنرانی‌ها در فضای داخل و خارج کشور زیر ذره‌بین برده می‌شود و با قاب‌بندی‌ها و فیلترهای از پیش ساخته‌شده به عنوان یک خوراک خبری به افکار عمومی داخل و خارج کشور عرضه می‌شود.

توجه نکردن به این نیاز حیاتی باعث شده است ما ناخوشایند باس گل‌های طلایی، تقدیم شبکه‌های رسانه‌ای کاملاً زو به‌دار مثل بی‌بی‌سی و ایران‌اینترنشنال کنیم. طبیعتاً توقع نم و باریکه‌ای از مسرت و انصاف از رسانه‌هایی که آمده‌اند از گل آلود ماهی بگیرند، بیجا و بیپوده است. در واقع مسکن در این انتظار جای دیگری است؛ آنجا که بتوانیم ابتکار عمل استخراج از

شماره آگهی: ۱۳۳۳۶۷۸

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شماره ۱۴۰۱۱۱۰۰۶

شرکت برق منطقه‌ای گیلان

بانک مرکزی به شماره ۴۰۰۱۱۰۰۶۰۲۵۲۲۰ به نام برق منطقه‌ای گیلان، برای خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.

۴- شرایط پیمانکار: دارای گواهینامه صلاحیت از وزارت کار و امور اجتماعی در رسته حمل و نقل.

۵- مدت انجام کار: ۱۲ ماه جبری شمسی.

۶- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۶۰۶۰۰۰۰۰۰ ششصد و شش میلیون ریال به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر مطابق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴۰۲/۵۰۶۵۹۵ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ و یا ۴۰۰۱۱۰۰۶۰۷۳۷۶۵۸۰ (تمرکز و جوه سپرده – بودجه شرکت‌های دولتی) شماره شناسه شبا ۴۰۰۱۱۰۰۶۰۷۳۷۶۵۸۰ می‌باشد.

۷- مهلت ارسال پیشنهادها: تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸

۸- تاریخ نمایش پیشنهادها: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸ در سالن کنفرانس شرکت می‌باشد.

■ تفکر مهم: پیشنهاد دهندگان می‌بایستی ضمن بارگذاری کلیه مدارک پاکت‌های (الف، ب، ج) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در مهلت مقرر، نسبت به ارسال اصل پاکت الف مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه، در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸ به دبیرخانه برق منطقه‌ای گیلان اقدام نمایند.

۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

۱۰- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی ۱۴۵۶

شرکت برق منطقه‌ای گیلان در نظر دارد مناقصه سر ویس و نگهداری و بهره‌برداری از ۸ دستگاه خودروی دولتی شرکت را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می‌شود:

۱- نام و نشانی مناقصه‌گزار: شرکت برق منطقه‌ای گیلان به نشانی رشت – خیابان امام خمینی – چهارراه قدس – امور تدارکات و قراردادها. تلفن ۰۱۳۳۳۳۵۰۱-۶

۲- موضوع مناقصه: سرویس و نگهداری و بهره‌برداری از ۸ دستگاه خودروی دولتی شرکت.

۳- زمان، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد: متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۶ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و پرداخت مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در وجه حساب نسیم

نوبت اول ■ **بهن دار اب‌زاده – رئیس هیات مدیره و مدیر عامل**

این خیر، به حساب توست

بانک سینا

www.sinabank.ir

sina_bank

مرکز ارتباط مشتریان: ۴۱۷۳۱

ششمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه بامیلیاردها ریال جوایز نقدی